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Nº ASIGNATURA COORDINADOR CICLO TelÉfono CORREO INSTITUCIONAL Cre. PLAN DE ESTUDIOS 

1 Biología Celular y 
Molecular 

Paulo Santayana Rengifo 1 999 303 402 paulo.santayana@urp.edu.pe 5 Plan de Estudios   2024-I 

2 Biofísica Carmen Sandra Guzman 
Calcina  

1 999 279 547 cguzman@urp.edu.pe 3 Plan de Estudios   2024-I 

3 Química Aplicada a la 
Salud 

Luis Eduardo Takuda 
Sagastegui 

1 941 192 340 luis.takuda@urp.edu.pe 4 Plan de Estudios   2024-I 

4 Matemática Aplicada a 
la Salud 

Prospero Florentino Rojas 
Lazo 

1 996 612 914 prospero.rojas@urp.edu.pe 4 Plan de Estudios   2024-I 

5 Historia de la Medicina Rodolfo S Quiroz Valdivia  2 984 621 817 rodolfo.quiroz@urp.edu.pe 2 Plan de Estudios   2014-I 

6 Teoría y Metodología 
de la Inv. 

Lucy Elena Correa López  2 970 922 865 lucy.correa@urp.edu.pe 2 Plan de Estudios   2014-I 

7 Estadística y 
Demografía 

Ofelia Roque Paredes  2 993 477 990 oroque@urp.edu.pe 2 Plan de Estudios   2014-I 

8 Telemática Medica German Pomachagua Pérez 2 996 326 912 german.pomachagua@urp.edu.pe 2 Plan de Estudios   2014-I 

9 Salud Integral Edith Orfelinda Muñoz 
Landa  

2 985 780 047 edith.munoz@urp.edu.pe 3 Plan de Estudios   2014-I 

10 Atención Primaria de 
Salud 

Braulio Gervacio Cuba 
Corrido  

2 959 933 120 braulio.cuba@urp.edu.pe 3 Plan de Estudios   2014-I 

11 Histología Cecilia Morón Castro  3 999 043 344 cecilia.moron@urp.edu.pe 6 Plan de Estudios   2014-I 

12 Anatomía Willington Romero 
Vizurraga 

3 999 442 111 wilinton.romero@urp.edu.pe 11 Plan de Estudios   2014-I 

13 Embriología y Genética Hugo Hernán Abarca 
Barriga  

3 979 301 132 hugo.abarca@urp.edu.pe 5 Plan de Estudios   2014-I 

14 Ingles I Esther Oliveros Bustamante 3 999 096 787 
 

esther.oliveros@urp.edu.pe 2 Plan de Estudios   2014-I 

15 Parasitología Menandro Ortiz Pretel  4 998 674 418 mortiz@urp.edu.pe 4 Plan de Estudios   2014-I 



16 Fisiología Elizabeth Tomas Gonzales 
de Palomino  

4 999 303 139 elizabeth.tomas@urp.edu.pe 9 Plan de Estudios   2014-I 

17 Microbiología Carolina Cucho Espinoza  4 979 812 674 carolina.cucho@urp.edu.pe 4 Plan de Estudios   2014-I 

18 Bioquímica y Nutrición Nancy Jo Vargas 4 999 957 506 nancy.jo@urp.edu.pe 8 Plan de Estudios   2014-I 

19 Epidemiologia Guillen Ponce Norka Rocío 5 965 670 034 rocio.guillen@urp.edu.pe 6 Plan de Estudios   2014-I 

20 Farmacología Cesar Alejandro Sangay 
Callirgos  

5 999 321 947 cesar.sangay@urp.edu.pe 8 Plan de Estudios   2014-I 

21 Patología General Eugenio Américo Palomino 
Portilla  

5 998 483 195 eugenio.palomino@urp.edu.pe 5 Plan de Estudios   2014-I 

22 Ingles II Esther Oliveros Bustamante 5 999 096 787 
 

esther.oliveros@urp.edu.pe 2 Plan de Estudios   2014-I 

23 Fisiopatología Patricia Rosalía Segura 
Núñez  

5 951 046 531 patricia.segura@urp.edu.pe 3 Plan de Estudios   2014-I 

24 Inmunología Sergio Alvizuri Pastor  6 980 947 573 sergio.alvizuri@urp.edu.pe 2 Plan de Estudios   2014-I 

25 Patología Especial Pedro Chacón Yupanqui  6 998 167 059 pedro.chacon@urp.edu.pe 5 Plan de Estudios   2014-I 

26 Radiología y 
Diagnóstico por 
Imágenes. 

Luis Carlos Araujo Cachay 6 997 050 458 luis.araujoc@urp.edu.pe 4 Plan de Estudios   2014-I 

27 Introducción a la Clínica Luis Jesús Diaz Diaz  6 993 499 407 luis.diazz@urp.edu.pe 13 Plan de Estudios   2014-I 

28 Medicina Interna I Luis Carrasco Cuzcano  7 998 009 019 luis.carrasco@urp.edu.pe 20 Plan de Estudios   2014-I 

29 Patología Clínica Cynthia Márquez Serrano. 7 999 445 18 cynthia.marquez@urp.edu.pe 4 Plan de Estudios   2014-I 

30 Medicina Interna II Luis Alberto Cano Cárdenas 8 999 263 196 luis.cano@urp.edu.pe 20 Plan de Estudios   2014-I 

31 Bioética Alfredo Benavides Zúñiga  8 991 364 681 alfredo.benavides@urp.edu.pe 2 Plan de Estudios   2014-I 

32 Cirugía I Consuelo Elsa Cornejo 
Carrasco 

9 998 451 040 consuelo.cornejo@urp.edu.pe 24 Plan de Estudios   2014-I 

33 Medicina Física y 
Rehabilitación 

Mario Raúl Casma Vásquez  10 999 960 406 mario.casma@urp.edu.pe 4 Plan de Estudios   2014-I 

34 Semiología Psiquiatría - 
Psiquiatría 

Oscar Amador Ramos 
Godoy 

10 997 909 969 oscar.ramos@urp.edu.pe 10 Plan de Estudios   2014-I 

35 Manejo del Paciente 
Critico 

Jorge Arturo Cerna Barco  10 985 344 108 jorge.cernab@urp.edu.pe 2 Plan de Estudios   2014-I 
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36 Terapéutica Medica Gino Patrón Ordóñez  10 986 621 481 gino.patron@urp.edu.pe 2 Plan de Estudios   2014-I 

37 Taller de Investigación 
Aplicada 

Jhony Alberto De la Cruz 
Vargas  

10 970 922 864 jhony.delacruz@urp.edu.pe 3 Plan de Estudios   2014-I 

38 Taller de Elaboración 
de Tesis 

Jhony Alberto De la Cruz 
Vargas  

10 970 922 864 jhony.delacruz@urp.edu.pe 3 Plan de Estudios   2014-I 

39 Cirugía II Víctor Alejandro Casquero 
Montes 

10 999 911 109 victor.casquero@urp.edu.pe 6 Plan de Estudios   2014-I 

40 Medicina Legal Félix Antonio Briceño Iturri  11 997 446 426 felix.briceno@urp.edu.pe 3 Plan de Estudios   2014-I 

41 Gerencia en Salud María Socorro Alatrista 
Gutiérrez vda Bambarén  

11 998 709 537 maria.alatrista@urp.edu.pe 6 Plan de Estudios   2014-I 

42 Ginecología y 
Obstetricia  

Esperanza Julia Arce 
Fontanela      

11 996286300 esperanza.arce@urp.edu.pe 14 Plan de Estudios   2014-I 

43 Salud Comunitaria Doris Lituma Aguirre  12 999 284 365 doris.litumaa@urp.edu.pe 7 Plan de Estudios   2014-I 

44 Pediatría María Elena Loo Valverde  12 956 512 154 maria.loo@urp.edu.pe 16 Plan de Estudios   2014-I 
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